
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Martes 12 de septiembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 42764

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
26

11
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

26114 Anuncio de formalización de contratos de: Subsecretaría de Hacienda
(Oficialía  Mayor).  Objeto:  Obra  para  renovación  del  sistema  de
seguridad de circuito cerrado de televisión (CCTV) en la sede central
del Ministerio de Hacienda y Función Pública sita en C/ Alcalá nº 5-11
de Madrid. Expediente: MES-2023-06 - A01012300091.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subsecretaría de Hacienda (Oficialía Mayor).
1.2) Número de identificación fiscal: S2800464F.
1.3) Dirección: Alcalá 9.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915958172.
1.11) Correo electrónico: oficialia.mayor@hacienda.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c0bGH9vJKU4%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4.  Códigos  CPV:  45300000  (Trabajos  de  instalación  en  edificios),  32235000
(Sistema de vigilancia en circuito cerrado), 32300000 (Receptores de televisión
y radio, y aparatos de grabación o reproducción de sonido o imagen), 35120000
(Sistemas y dispositivos de vigilancia y seguridad) y 45314000 (Instalación de
equipo de telecomunicaciones).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES300.

6. Descripción de la licitación: Obra para renovación del sistema de seguridad de
circuito  cerrado  de  televisión  (CCTV)  en  la  sede  central  del  Ministerio  de
Hacienda  y  Función  Pública  sita  en  C/  Alcalá  nº  5-11  de  Madrid.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Ampliación de plazo de garantía y servicio posventa; y reducción del plazo

de ejecución de la obra (Ponderación: 20%).
9.2) Precio ofertado (Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación: 1 de agosto de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Martes 12 de septiembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 42765

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
26

11
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: INNOVACIÓN GLOBAL DE SEGURIDAD,S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A86376803.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 208.209,88 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 242.778,38 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 183.223,41 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 7 de septiembre de 2023.

Madrid, 7 de septiembre de 2023.- SUBSECRETARIA DE HACIENDA, María
del Pilar  Paneque Sosa.

ID: A230033529-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-09-11T14:41:45+0200




